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Kielce, dnia 08.01.2020r.

EZ/ZP/192/2019/UG

Do wszystkich zainteresowanych

Dot. EZ/ZP/192/2019/UG, na „dostawy testów do wykrywania patogenów odpowiedzialnych za zapalenie opon mózgowo rdzeniowych oraz dolnych dróg oddechowych wraz z użyczeniem automatycznego aparatu do ich wykonywania i testów do oznaczania MIC antybiotyków metodą mikrorozcieńczeń w bulionie dla potrzeb Zakładu Mikrobiologii  WSzZ w Kielcach.”

Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania 

Pytania do pakietu nr 1 

1. Pakiet 1 - Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na odczynniki z etykietą na opakowaniu w języku angielskim, zawierającą zharmonizowane symbole i rozpoznawalne kody? 

Uzasadnienie: Ustawodawca zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 211) dopuszcza, aby wyroby przeznaczone do używania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dostarczane świadczeniodawcom, za ich pisemną zgodą, miały oznakowania lub instrukcje używania w języku angielskim, z wyjątkiem informacji przeznaczonych dla pacjenta, które podaje się w języku polskim lub wyraża za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
2. Pakiet 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę stosunku prawnego z umowy użyczenia na umowę dzierżawy aparatu i umożliwi jednocześnie wycenę tej pozycji w formularzu cenowym dodając odpowiednią pozycję formularza ?

Uzasadnienie : Zamówienie publiczne zgodnie z prawem zamówień publicznych to odpłatna umowa zawierana pomiędzy zamawiającym a wykonawcą, której przedmiotem są usługi, dostawy lub roboty budowlane. W konsekwencji jednym z najważniejszych elementów pozwalających uznać dany stosunek prawny za zamówienie publiczne jest jego odpłatność. Odpłatność w tym kontekście należy rozumieć jako korzyść majątkową, którą w wyniku dokonania danej czynności prawnej otrzymuje każda ze stron umowy.

Natomiast użyczenie zgodnie z art. 710 K.c. stanowi stosunek prawny w którym użyczający zobowiązuje się zezwolić biorącemu w używanie, przez czas oznaczony lub nieoznaczony, na bezpłatne używanie oddanej mu w tym celu rzeczy. W związku z tym w ramach umowy użyczenia nie można mówić o obopólnej korzyści majątkowej stron, która jest konieczna do uznania danej umowy za odpłatną. W związku z tym nie ma wątpliwości, iż umowa użyczenia jest wyłączona z zakresu stosowania prawa zamówień publicznych.

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ.
3. Pakiet 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dostarczony towar miał co najmniej 5 miesięczny okres przydatności do użycia? 

        Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ.
Pytania do Umowy (Zał. nr 3):  
4. §4 ust. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z komunikacji przy użyciu faksu i w tym zakresie dokona stosownej modyfikacji zapisu? 

Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu jako środka komunikacji. W bezpieczeństwie o poprawienie i sprawne odbieranie korespondencji przez cały okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego postanowienia. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza komunikacje tylko przy użyciu e-maila.
5. §4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 4 dni roboczych?

        Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ.
6. §7 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,Zapłata należności dokonywana będzie przelewem na konto bankowe Wykonawcy wskazane w fakturze VAT w terminie 60 dni kalendarzowych od daty doręczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT do siedziby Zamawiającego pod warunkiem przedłożenia dokumentów potwierdzających zapłatę wynagrodzenia podwykonawcy ( o ile dotyczy).”?

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o modyfikację zapisu ze względu na fakt, iż nie jest w stanie doręczyć wraz z fakturą potwierdzenia realizacji dostawy. Dostawa asortymentu odbywa się za pośrednictwem firmy kurierskiej, która podczas wydawania towaru przekazuje Zamawiającemu wraz z towarem oryginał listu przewozowego. 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ.
7. §8 ust. 1  – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu i skrócenie gwarancji na dostarczony towar z 12 miesięcy na okres 6 miesięcy? Zgodnie z wymaganym terminem ważności w pakiecie 1. 

        Odpowiedź: Tak, Zamawiający modyfikuje umowę w §8 ust. 1.

Było:

§ 8

Rękojmia za wady, gwarancja jakości
1. Na dostarczony towar Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na okres 12 miesięcy, licząc od dnia wydania Zamawiającemu towaru zgodnego z umową.

Jest:

§ 8

Rękojmia za wady, gwarancja jakości
1. Na dostarczony towar Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na okres 6 miesięcy, licząc od dnia wydania Zamawiającemu towaru zgodnego z umową.

8. §8 ust. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z komunikacji przy użyciu faksu i w tym zakresie dokona stosownej modyfikacji zapisu? 

Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu jako środka komunikacji. W bezpieczeństwie o poprawienie i sprawne odbieranie korespondencji przez cały okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego postanowienia. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza komunikacje tylko przy użyciu e-maila.
9. §8 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,Jeżeli Wykonawca nie usunie wady, braku albo niezgodności towaru z umową w terminie, o którym mowa w ust. 2, reklamację poczytuje się za uznaną a Zamawiający po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy ma prawo do zaangażowania innych osób prawnych lub fizycznych (tzw. wykonanie zastępcze) w celu realizacji dostawy towaru zgodnego z niniejszą umową. Koszty tzw. wykonania zastępczego będą obciążać Wykonawcę w wysokości stanowiącej różnicę pomiędzy ceną określoną w umowie a kosztem wykonania zastępczego. Zamawiający jest zobowiązany do udokumentowania poniesionych kosztów.  Zapis §9 ust. 2 stosuje się odpowiednio.”?

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ.

10. Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 3 ust. 7 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający zastrzega sobie prawo niepełnej realizacji umowy w zakresie ilości asortymentu określonego w zał. nr … w zależności od bieżących potrzeb, jednakże w każdym przypadku zobowiązuje się zrealizować umowę w przynajmniej 80% i w takim zakresie Wykonawcy przysługuje roszczenie o realizację umowy.” Uzasadnienie: Zamawiający powinien wskazać pewną minimalną ilość towarów, które zamówi bez względu na okoliczności. W przeciwnym wypadku Wykonawca nie może rzetelnie skalkulować ryzyka i przedstawić oferty korzystnej dla obu stron. Zasadnym jest przyjęcie, że Zamawiający zamówi towary o wartości minimum 80% wartości umowy i w takim zakresie Wykonawcy będzie przysługiwało roszczenie o realizację umowy. 

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ.

11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umownych poprzez zmianę odsetek ustawowych za opóźnienie na odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych ? W związku z tym, że zapisy w tym paragrafie są niezgodne z Ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych w świetle tejże ustawy odsetki powinny by w wysokości odsetek za opóźnienie w transakcjach handlowych.

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ.

12. Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 9 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umownych w formie kar umownych w następujących przypadkach i wysokościach:

1)
Zamawiający zapłaci kary umowne Wykonawcy:

a)
za odstąpienie od niezrealizowanej części umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego - w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy,

2)
Wykonawca zapłaci kary umowne Zamawiającemu:

a)
za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy,

b)
za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową – w wysokości 0,5% wartości netto dostawy licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie, ale nie więcej niż 10% tej wartości,

c)
za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji/rękojmi – w wysokości 0,5% wartości netto wadliwego towaru licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie, ale nie więcej niż 10% tej wartości;

d)
w razie niestarannego lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru, transportu w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta, dostawy towaru z krótszym niż 12 miesięcy okresem przydatności do użycia, każdorazowo w wysokości 0,3% wartości netto  danej dostawy lub towaru z krótszą datą przydatności, ale nie więcej z tego tytułu niż 2% wartości umowy netto;

Uzasadnienie: Odstąpienie od umowy oznacza, że uważa się ją za niebyłą od samego początku, a strony zobowiązane są zwrócić sobie to, co wzajemnie świadczyły. Z uwagi na to, że przedmiotem umowy jest sukcesywna dostawa towarów zasadnym jest, aby odstąpienie mogło dotyczyć wyłącznie jej niezrealizowanej części; Zgodnie z art. 32 ustawy PZP, podstawą ustalenia wartości zamówienia jest wartość netto i to od tej wartości powinny być obliczane kary umowne, rozwiązanie takie będzie dotyczyły zarówno kar umownych należnych Zamawiającemu, jak i Wykonawcy; Kara umowna za odstąpienie powinna być naliczana od wartości jeszcze niezrealizowanej części umowy. W przeciwnym wypadku kara będzie taka sama, niezależnie od tego, czy Wykonawca zrealizuje ją w 1% czy 99%, a więc byłoby to dla niego krzywdzące; Zwracam się z prośbą, aby kary umowne były ustalane w oparciu o wartość dostawy lub odpowiednio towaru. Kara taka będzie zawsze proporcjonalna do wartości towaru, którego dotyczy uchybienie Wykonawcy i nie ma ryzyka, że kara będzie nieproporcjonalnie wysoka; Zasadnym jest przyjęcie górnego limitu naliczania kar umownych. Rozwiązanie takie nie doprowadzi do naliczania ich „w nieskończoność”. Należy mieć na względzie, że kara umowna ma być substratem odszkodowania i nie powinna prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego kosztem Wykonawcy;

Odpowiedź: Nie, Zgodnie z SIWZ.

Wprowadzone zmiany są wiążąca i należy ją uwzględnić w treści składanej oferty.

	DYREKTOR

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego

w Kielcach
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